В Іркутську капітан (а у майбутньому – генерал-майор, будівельник
Кронштадтського та Севастопольського фортів) М.В. Гаккель узяв шлюб із
дочкою російського купця та місцевої мешканки (якутки за національніс-
тю) із селища Володимирівка (рос. – Владимировка) Іркутської губернії –
Степанидою Яковлевою. 12 травня (30 квітня за старим стилем) 1874 року
в Іркутську у них народився хлопчик, якого назвали Яків. Саме батько
прищепив хлопчикові захоплення електротехнікою, що й визначило на-
прям формування, якби тепер сказали, «професійної спрямованості»
Якова Гаккеля.

Після закінчення у 1893 р.